
Mutual Funds Report

 กองทุนเปดไทยพาณิชย
ตราสารหนี้ระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ

(SCBRM1)

รายงานประจำ 6 เดือน
ตั้งแตวันที่ 1 เมษายน 2567 - 30 กันยายน 2567



สารจากบริษัทจัดการ 

เรียน ท่านผู้ถือหน่วยลงทุน 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากดั (บลจ.) ขอน าส่งรายงานรอบระยะเวลา 6 เดือนตั้งแต่วนัท่ี 1 เมษายน 
2567 ถึง  30 กนัยายน 2567 ของกองทุนเปิดไทยพาณิชยต์ราสารหน้ีระยะส้ันเพ่ือการเล้ียงชีพ มายงัท่านผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่าน  

เศรษฐกิจโลกเร่ิมส่งสัญญาณท่ีชะลอตวัลงมากขึ้น จากกิจกรรมทางเศรษฐกิจของประเทศกลุ่มพฒันาแลว้เร่ิมเห็นทิศทางท่ี
ชะลอตวัลงมากขึ้นทั้งภาคบริการและภาคการผลิต ขณะท่ีกิจกรรมเศรษฐกิจของประเทศกลุ่มก าลงัพฒันาชะลอตวัลงในภาคบริการ
เป็นหลกั ดา้นปริมาณการคา้โลกเร่ิมมีแนวโน้มขยายตวัไดต้  ่าลงจากการแบ่งขั้วทางเศรษฐกิจท่ีมีแนวโน้มเพ่ิมมากขึ้น อีกทั้งมีการใช้
มาตรการกีดกนัทางการคา้มากขึ้นโดยเฉพาะประเทศสหรัฐและจีน ดา้นนโยบายการเงินกลุ่มประเทศพฒันาแล้วส่วนใหญ่เร่ิมส่ง
สัญญาณท่ีผอ่นคลายเพ่ิมมากขึ้นตามอตัราเงินเฟ้อท่ีมีแนวโนม้ชะลอตวัลง และเขา้ใกลเ้ป้าหมายท่ีธนากลางต่างๆในแต่ละประเทศมอง
ไว ้จึงมีแนวโน้มท่ีธนาคารกลางต่างๆ อาทิ สหรัฐ ยุโรป องักฤษมีแนวโน้มท่ีจะค่อยๆทยอยปรับลดอตัราดอกเบ้ียนโยบายลงไดใ้น
ระยะถดัไปเพื่อสนบัสนุนเศรษฐกิจ 

ประมาณการเศรษฐกิจไทยปี 2567 คาดว่าเศรษฐกิจจะเติบโตต่อเน่ืองจากปีท่ีผา่นมา ยงัคงมีแรงส่งจากการบริโภคภาคเอกชน
เป็นหลกั ท่ียงัคงสามารถขยายตวัไดดี้ต่อเน่ืองตามการฟ้ืนตวัของภาคการท่องเท่ียวและภาคบริการ ปี 2567นกัท่องเท่ียวต่างชาติเร่งตวั
เพ่ิมมากขึ้นจากจากปีท่ีแลว้ ดว้ยปัจจยัสนบัสนุนจากมาตรการต่างๆของทางภาครัฐ คาดการณ์ปี 2567 นกัท่องเท่ียวจะอยูท่ี่ระดบั  35 – 
36 ลา้นคน สูงขึ้นจากปี 2566 ท่ีมีนกัท่องเท่ียวราวๆ 28 ลา้นคน และภาคส่งออกคาดว่าจะกลบัมาขยายตวัไดใ้นปีน้ี ดา้นปัจจยัท่ีกดดนั
เศรษฐกิจท่ีส าคญัยงัคงมาจากภาคการผลิตท่ียงัคงไม่เห็นสัญญาณการฟ้ืนตวั ดชันีการผลิตภาคอุตสาหกรรมยงัคงหดตวัอย่างต่อเน่ือง 
โดยเฉพาะการผลิตสินคา้ในหมวดยานยนต์ ตามการผลิตรถยนต์นัง่ และรถยนต์เชิงพาณิชยท่ี์มีแนวโน้มลดลง ส่วนหน่ึงเป็นผลจาก
สถาบนัการเงินท่ีมีความระมดัระวงัการปล่อยสินเช่ือท่ีเพ่ิมมากขึ้น อีกทั้งสถานการณ์การปรับลดราคารถยนต์ไฟฟ้าในช่วงท่ีผ่านมา 
จากการแข่งขนัของผูผ้ลิตในตลาดรถยนต์ท่ีทวีความรุนแรงมากขึ้น ส่งผลท าให้ผูบ้ริโภคบางส่วนชะลอการตดัสินใจซ้ือเพ่ือรอดู
สถานการณ์ ทางดา้นอตัราเงินเฟ้อไทยปี 2567 และปี 2568 ทางคณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) มองไวอ้ยู่ท่ีระดบั 0.50% และ 
1.10% ตามล าดบั เงินเฟ้อไทยมีแนวโนม้ท่ีจะค่อยๆปรับตวัเขา้สู่กรอบเป้าหมายของธนาคารแห่งประเทศไทยท่ีระดบั 1 – 3% ไดใ้นปีน้ี 

จากแนวโน้มมาตรการการอุดหนุนค่าครองชีพของภาครัฐฯ ท่ีจะทยอยหมดไป รวมถึงราคาน ้ ามนั และราคาไฟฟ้ามีแนวโน้มปรับตวั
เพ่ิมสูงขึ้นไดใ้นระยะถดัไป 

กองทุนเปิดไทยพาณิชยต์ราสารหน้ีระยะส้ันเพ่ือการเล้ียงชีพ เน้นลงทุนในตราสารหน้ีท่ีมีความมัน่คงสูง อตัราผลตอบแทน
จากการลงทุนในแต่ละวนัมีความสม ่าเสมอ มีความผนัผวนต ่า เน่ืองจากกองทุนด ารงพอร์ตโฟลิโอดูเรชัน่นอ้ยกว่า 1 ปี โดยกองทุนมี
อตัราผลตอบแทนยอ้นหลงั 3 เดือน, 6 เดือน และ 1 ปี อยูท่ี่ 0.62, 1.16 และ 2.61% ตามล าดบั 

สุดท้ายน้ี บริษทัหลกัทรัพยจ์ัดการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากัด ขอขอบพระคุณผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านท่ีไดม้อบความ
ไวว้างใจลงทุนในกองทุนรวมของ บลจ. ดว้ยดีเสมอมา 

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด 

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนี้ระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
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ผลตอบแทนจากการลงทุน YTD 3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี ตั�งแต่จดัตั�ง

SCBRM1 1.85% 0.62% 1.16% 2.61% 1.32% 1.28% 1.38% 1.76%

เกณฑม์าตรฐาน 1.60% 0.56% 1.08% 2.14% 1.32% 1.07% 1.26% 1.69%

ความผนัผวนของผลการดาํเนินงาน 0.15% 0.07% 0.13% 0.17% 0.17% 0.20% 0.16% 0.19%

ความผนัผวนของเกณฑม์าตรฐาน 0.08% 0.04% 0.06% 0.09% 0.09% 0.07% 0.07% 0.10%

หมายเหตุ : เอกสารการวดัผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมฉบบันี�ไดจ้ดัทาํขึ�นตามมาตรฐานการวดัผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมของ

สมาคมบริษทัจดัการลงทุน 

ดชันีตราสารหนี�ภาคเอกชนระยะสั�น (Commercial Paper Index) ทีRมีอนัดบัความน่าเชืRอถือของผูอ้อกตราสารอยูใ่นระดบั A- ขึ�นไป สัดส่วน 20%

เกณฑม์าตรฐาน : ดชันีตราสารหนี�ภาครัฐระยะสั�น (Short-term Government Bond Index) สัดส่วน 40%, อตัราดอกเบี�ยเงินฝากประจาํ 1 ปี เฉลีRยประเภทบุคคล

ธรรมดาวงเงิน 1 ลา้นบาท ของธนาคารกรุงเทพ, ธนาคารกสิกรไทย และธนาคารไทยพาณิชย ์สัดส่วน 40%,

ข้อมูล ณ วันที� 30 กนัยายน 2567
ผลการดําเนินงาน
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ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า คํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

ตราสารหนี& 15,392,822,471.12 96.74%
ตราสารหนี&ในประเทศ 15,392,822,471.12 96.74%

ตั2วแลกเงิน 3,695,680,385.10 23.23%
ตัbวแลกเงิน บริษทั เจริญโภคภณัฑอ์าหาร จาํกดั

 (มหาชน) ครั� งทีR 7/2567 มูลค่า 1,000.00 ลา้น

บาท (CPF24N14A)

0.00 0.00 548,261,719.50 3.45%

ตัbวแลกเงิน บริษทั ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) จาํกดั

 (มหาชน) ครั� งทีR 11/2567 มูลค่า 2,000.00 ลา้น

บาท (CPFTH24O25A)

0.00 0.00 399,287,568.00 2.51%

ตัbวแลกเงิน บริษทั เจริญโภคภณัฑอ์าหาร จาํกดั

 (มหาชน) ครั� งทีR 15/2567 มูลค่า 800.00 ลา้น

บาท (CPF25130A)

0.00 0.00 396,484,780.00 2.49%

ตัbวแลกเงิน บริษทั ซีพี แอก็ซ์ตร้า จาํกดั 

(มหาชน) (CPAXT25306A)

0.00 0.00 395,586,452.00 2.49%

ตัbวแลกเงิน บริษทั ไทยเบฟเวอเรจ จาํกดั 

(มหาชน) มูลค่า 3,000.00 ลา้นบาท 

(TBEV24O29A)

0.00 0.00 299,380,056.00 1.88%

ตัbวแลกเงินระยะสั�นของบริษทั ราชธานีลิสซิRง 

จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 025/2567 

(THANI25116A)

0.00 0.00 297,766,662.00 1.87%

ตัbวแลกเงิน ธนาคารแลนด ์แอนด ์เฮา้ส์ จาํกดั 

(มหาชน) (LHBANK25121A)

0.00 0.00 297,633,672.00 1.87%

ตัbวแลกเงิน บริษทั ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) จาํกดั

 (มหาชน) ครั� งทีR 33/2567 มูลค่า 2,000.00 ลา้น

บาท (CPFTH25311A)

0.00 0.00 296,512,479.00 1.86%

ตัbวแลกเงิน บริษทั บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ�งส์ จาํกดั

 (มหาชน) ครั� งทีR 21/2024 มูลค่า 750.00 ลา้น

บาท (BTSG24D18A)

0.00 0.00 248,114,067.50 1.56%

ตัbวแลกเงิน บริษทั แลนดแ์อนดเ์ฮา้ส์ จาํกดั 

(มหาชน) (LH25227A)

0.00 0.00 197,821,256.00 1.24%

ตัbวแลกเงิน บริษทั บางจาก ศรีราชา จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 17/2567 (BSRC24N21A)

0.00 0.00 149,458,081.50 0.94%

ตัbวแลกเงิน บริษทั ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) จาํกดั

 (มหาชน) ครั� งทีR 16/2567 มูลค่า 2,000.00 ลา้น

บาท (CPFTH24N11A)

0.00 0.00 89,732,768.40 0.56%

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนี&ระยะสั&นเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืRอหลกัทรัพย์
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ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า คํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนี&ระยะสั&นเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืRอหลกัทรัพย์

ตัbวแลกเงิน บริษทั แลนดแ์อนดเ์ฮา้ส์ จาํกดั 

(มหาชน) มูลค่า 500.00 ลา้นบาท 

(LH24D03A)

0.00 0.00 79,640,823.20 0.50%

ตั2วเงินคลงั 495,095,980.00 3.11%
ตัbวเงินคลงังวดทีR (DM)22/182/67

(TB25312A)

0.00 0.00 495,095,980.00 3.11%

พนัธบัตรธนาคารแห่งประเทศไทย 2,644,090,223.96 1.38%
พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีR 

1/FRB364/67(CBF25113A)

1,000.25 728,000.00 741,476,350.16 4.66%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีR 

7/FRB364/67(CBF25714A)

1,000.77 580,000.00 583,605,349.60 3.67%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีR 

5/FRB181/67(CBF24N04A)

1,000.08 311,000.00 314,222,084.40 1.97%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีR 

3/FRB364/67(CBF25317A)

1,000.34 300,000.00 304,244,766.00 1.91%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย งวดทีR 

8/FRB182/67(CBF25203A)

1,000.29 280,000.00 281,194,524.80 1.77%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีR 

7/FRB182/67(CBF25106A)

1,000.14 240,000.00 241,457,988.00 1.52%

พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดทีR 

11/FRB364/66(CBF24N18A)

1,000.11 174,000.00 177,889,161.00 1.12%

พนัธบัตรรัฐบาล 219,252,514.00 1.38%
พนัธบตัรรัฐบาลประเภทอตัราดอกเบี�ยแปรผนั

ตามการเปลีRยนแปลงของเงินเฟ้อ ใน

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 ครั� งทีR 2(ILB283A)

1,095.52 200,000.00 219,252,514.00 1.38%

หุ้นกู้ 8,338,703,368.06 52.41%
หุน้กูร้ะยะสั�น บริษทั ทิสโกไ้ฟแนนเชียลกรุ๊ป 

จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 1/2566 รุ่นทีR 22 

(TISCOG24N28A)

999.98 600,000.00 601,427,111.35 3.78%

หุน้กูข้องบริษทั เมืองไทย แคปปิตอล จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 3/2566 (MTC255B)

1,000.06 485,000.00 492,232,261.80 3.09%

หุน้กูข้องบริษทั เงินติดลอ้ จาํกดั (มหาชน) 

ครั� งทีR 5/2566 ชุดทีR 1 (TIDLOR25NA)

1,003.61 447,000.00 453,926,197.95 2.85%

หุน้กูข้องบริษทั ทรู คอร์ปอเรชัRน จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 1/2567 ชุดทีR 2 (TRUE267B)

1,006.71 380,000.00 384,939,874.60 2.42%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
_________________________________________________________________________________________________________________

5



ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า คํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนี&ระยะสั&นเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืRอหลกัทรัพย์

หุน้กูข้องบริษทั ทรู คอร์ปอเรชัRน จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 1/2566 ชุดทีR 2 (TRUE267A)

1,005.52 300,000.00 303,668,754.00 1.91%

หุน้กูข้องบริษทั ทรู คอร์ปอเรชัRน จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 1/2566 ชุดทีR 1 (TRUE257A)

1,004.06 300,000.00 303,091,056.00 1.90%

หุน้กูข้องบริษทั เมืองไทย แคปปิตอล จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 4/2567 ชุดทีR 2 (MTC264B)

941.41 300,000.00 282,422,805.00 1.78%

หุน้กูข้องธนาคารเกียรตินาคินภทัร จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 10/2566 (KKP251A)

991.91 240,000.00 238,059,499.20 1.50%

หุน้กูข้องบริษทั เงินติดลอ้ จาํกดั (มหาชน) 

ครั� งทีR 4/2566 ชุดทีR 1 (TIDLOR258A)

972.74 240,000.00 233,457,028.80 1.47%

หุน้กูไ้ม่ดอ้ยสิทธิ และไม่มีประกนัของบริษทั 

ควอลิตี� เฮา้ส์ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 1/2567 

(QH272A)

997.17 215,000.00 214,970,379.45 1.35%

หุน้กูข้องธนาคารเกียรตินาคินภทัร จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 5/2565 (KKP24NA)

1,000.17 211,000.00 213,324,527.92 1.34%

หุน้กูไ้ม่ดอ้ยสิทธิและไม่มีประกนัของบริษทั 

แลนด ์แอนด ์เฮา้ส์ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 

2/2566 ชุดทีR 1 (LH264A)

1,006.31 200,000.00 204,627,314.44 1.29%

หุน้กูข้องบริษทับริหารสินทรัพย ์กรุงเทพ

พาณิชย ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 1/2567 ชุดทีR 2 

(BAM274B)

1,000.75 200,000.00 203,463,779.48 1.28%

หุน้กูข้องบริษทับริหารสินทรัพย ์กรุงเทพ

พาณิชย ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 1/2566 ชุดทีR 1 

(BAM265A)

1,001.13 200,000.00 202,657,338.00 1.27%

หุน้กูข้องบริษทับริหารสินทรัพย ์กรุงเทพ

พาณิชย ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 2/2567 ชุดทีR 1 

(BAM267B)

1,003.87 200,000.00 202,213,184.00 1.27%

หุน้กูไ้ม่ดอ้ยสิทธิและไม่มีประกนัของบริษทั 

แลนด ์แอนด ์เฮา้ส์ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 

1/2566 ชุดทีR 2(LH265A)

995.97 200,000.00 201,497,380.00 1.27%

หุน้กูข้องบริษทั เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี�  

(ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 3/2566 

ชุดทีR 1 (FPT26OA)

1,017.79 195,000.00 198,529,786.65 1.25%

หุน้กูข้องบริษทั กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป

เมนท ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 2/2566 ชุดทีR 1 

(GULF263B)

1,008.15 189,000.00 190,592,290.98 1.20%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
_________________________________________________________________________________________________________________
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ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า คํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนี&ระยะสั&นเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืRอหลกัทรัพย์

หุน้กูไ้ม่ดอ้ยสิทธิ และไม่มีประกนัของบริษทั 

ควอลิตี� เฮา้ส์ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 2/2565 ชุด

ทีR 1 (QH24NA)

1,000.54 180,000.00 182,059,414.20 1.14%

หุน้กูข้องบริษทั เมืองไทย แคปปิตอล จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 5/2566 (MTC257A)

1,002.37 180,000.00 181,835,474.40 1.14%

หุน้กูข้องบริษทั ไมเนอร์ อินเตอร์เนชัRนแนล 

จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 1/2566 ชุดทีR 1 

(MINT266A)

1,006.12 167,000.00 169,468,079.64 1.07%

หุน้กูข้องบริษทั โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 2/2566 

(CENTEL25NA)

1,008.45 161,000.00 164,394,915.23 1.03%

หุน้กูไ้ม่ดอ้ยสิทธิและไม่มีประกนัของบริษทั 

เอพี (ไทยแลนด)์ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 1/2567

 (AP271A)

1,003.10 150,000.00 151,460,173.50 0.95%

หุน้กูบ้ริษทั ซีเค พาวเวอร์ จาํกดั (มหาชน) 

ครั� งทีR 1/2567 ชุดทีR 2 (CKP274A)

1,000.61 133,000.00 135,821,014.35 0.85%

หุน้กูไ้ม่ดอ้ยสิทธิ และไม่มีประกนัของบริษทั 

ควอลิตี� เฮา้ส์ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 2/2566 

(QH264A)

1,006.47 127,000.00 129,718,993.80 0.82%

หุน้กูเ้พืRอความยัRงยืนของบริษทั ทางด่วนและ

รถไฟฟ้ากรุงเทพ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 1/2567

 ชุดทีR 1 (BEM272A)

1,000.12 126,000.00 126,513,451.26 0.80%

หุน้กูไ้ม่ดอ้ยสิทธิและไม่มีประกนัของบริษทั 

เอพี (ไทยแลนด)์ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 1/2566

 ชุดทีR 1 (AP262A)

998.09 124,000.00 124,146,822.20 0.78%

หุน้กูข้องบริษทั เงินติดลอ้ จาํกดั (มหาชน) 

ครั� งทีR 2/2567 ชุดทีR 1 (TIDLOR267A)

943.82 129,000.00 121,752,714.21 0.77%

หุน้กูข้องบริษทั ดบับลิวเอชเอ คอร์ปอเรชัRน 

จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 1/2567 ชุดทีR 1 

(WHA279A)

1,005.76 110,000.00 110,729,297.80 0.70%

หุน้กูข้องบริษทั เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี�  

(ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 1/2566 

ชุดทีR 1 (FPT262A)

999.57 103,000.00 103,437,810.77 0.65%

หุน้กูไ้ม่ดอ้ยสิทธิและไม่มีประกนัของบริษทั 

แลนด ์แอนด ์เฮา้ส์ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 

2/2566 ชุดทีR 2 (LH26OA)

1,009.08 100,000.00 102,648,185.60 0.65%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
_________________________________________________________________________________________________________________
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ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า คํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนี&ระยะสั&นเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืRอหลกัทรัพย์

หุน้กูข้องบริษทั ทรู คอร์ปอเรชัRน จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 2/2566 ชุดทีR 2 (TRUE266A)

1,006.06 100,000.00 100,831,828.00 0.63%

หุน้กูอิ้นโดรามา เวนเจอร์ส ครั� งทีR 1/2567 ชุดทีR

 1 (IVL273A)

1,003.31 100,000.00 100,475,278.00 0.63%

หุน้กูข้องบริษทั ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 2/2566 (CPFTH259A)

1,001.77 100,000.00 100,372,048.00 0.63%

หุน้กูไ้ม่ดอ้ยสิทธิ และไม่มีประกนัของบริษทั 

ควอลิตี� เฮา้ส์ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 2/2565 ชุด

ทีR 2 (QH25NA)

1,005.62 90,000.00 91,589,291.10 0.58%

หุน้กูข้องบริษทั กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป

เมนท ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 2/2567 ชุดทีR 1 

(GULF279B)

999.97 88,000.00 88,032,004.72 0.55%

หุน้กูข้องบริษทั ศุภาลยั จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 

4/2566 (SPALI259A)

974.33 85,000.00 82,818,332.20 0.52%

หุน้กูข้องบริษทั เอก-ชยั ดีสทริบิวชัRน ซิสเทม 

จาํกดั ครั� งทีR 1/2566 ชุดทีR 1 (LOTUSS24OA)

1,000.17 80,000.00 81,020,177.60 0.51%

หุน้กูข้องบริษทั กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป

เมนท ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 1/2567 ชุดทีR 1 

(GULF274A)

1,003.87 78,000.00 79,486,883.33 0.50%

หุน้กูข้องบริษทั เอก-ชยั ดีสทริบิวชัRน ซิสเทม 

จาํกดั ครั� งทีR 1/2567 ชุดทีR 2 (LOTUSS27OB)

1,011.27 77,000.00 78,920,985.22 0.50%

หุน้กูส่้งเสริมความยัRงยืนของบริษทั ไมเนอร์ 

อินเตอร์เนชัRนแนล จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 

1/2567 ชุดทีR 1 (MINT281A)

1,010.90 71,000.00 72,334,993.12 0.45%

หุน้กูข้องบริษทั เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี�  

(ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 1/2567 

(FPT268A)

949.28 75,000.00 71,196,315.00 0.45%

หุน้กูส่้งเสริมความยัRงยืนของ บริษทั ดบับลิว

เอชเอ คอร์ปอเรชัRน จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 

2/2566 ชุดทีR 1 (WHA26OA)

1,016.92 69,000.00 70,732,600.48 0.44%

หุน้กูข้องบริษทั ดบับลิวเอชเอ คอร์ปอเรชัRน 

จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 2/2565 ชุดทีR 1 

(WHA253A)

997.39 52,000.00 51,867,424.44 0.33%

หุน้กูข้องบริษทั เบอร์ลีR ยคุเกอร์ จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 2/2567 ชุดทีR 3 (BJC299B)

1,010.55 42,000.00 42,542,741.22 0.27%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
_________________________________________________________________________________________________________________
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ราคา ณ จาํนวนหุน้ มูลค่า ร้อยละของมูลค่า คํ�าประกนั/รับรอง/รับอาวลั

30 ก.ย. 2567 ตามราคาตลาด ทรัพยสิ์นสุทธิ หรือสลกัหลงัโอน

(บาท) (หุน้) (บาท) (%) แบบมีสิทธิไล่เบี�ย

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนี&ระยะสั&นเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดหลกัทรัพย์ และสัดส่วนการลงทุน

ณ วันที� 30 กนัยายน 2567

ชืRอหลกัทรัพย์

หุน้กูข้องบริษทั กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป

เมนท ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 2/2566 ชุดทีR 2 

(GULF289B)

1,027.10 41,000.00 42,124,102.33 0.26%

หุน้กูข้องบริษทั ซีพี แอก็ซ์ตร้า จาํกดั (มหาชน)

 ครั� งทีR 1/2566 ชุดทีR 1 

(CPAXT253A)

1,001.92 40,000.00 40,136,924.00 0.25%

หุน้กูข้องบริษทั เจริญโภคภณัฑอ์าหาร จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 1/2567 ชุดทีR 2 (CPF292A)

1,014.07 39,000.00 39,677,870.31 0.25%

หุน้กูข้องบริษทั กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป

เมนท ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 2/2567 ชุดทีR 2 

(GULF299A)

999.69 36,000.00 36,005,174.28 0.23%

หุน้กูข้องบริษทั ศรีตรังแอโกรอินดสัทรี จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 1/2565 ชุดทีR 1 

(STA253A)

996.99 36,000.00 35,893,852.20 0.23%

หุน้กูข้องบริษทั ไทยเบฟเวอเรจ จาํกดั 

(มหาชน) ครั� งทีR 2/2564 ชุดทีR 3 (TBEV256A)

997.09 35,000.00 35,120,448.65 0.22%

หุน้กูข้องบริษทั ซีพี แอก็ซ์ตร้า จาํกดั (มหาชน)

 ครั� งทีR 1/2566 ชุดทีR 2 

(CPAXT269A)

1,010.73 33,000.00 33,406,142.22 0.21%

หุน้กูข้องบริษทั กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป

เมนท ์จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 1/2566 ชุดทีR 1 

(GULF263A)

1,000.55 31,000.00 31,019,514.81 0.19%

หุน้กูข้องบริษทั เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี�  

(ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 2/2564 

ชุดทีR 1 (FPT24OA)

1,000.00 2,000.00 2,019,699.73 0.01%

หุน้กูไ้ม่ดอ้ยสิทธิ และไม่มีประกนัของบริษทั 

เอพี (ไทยแลนด)์ จาํกดั (มหาชน) ครั� งทีR 2/2564

 (AP257A)

992.03 2,000.00 1,991,820.52 0.01%

เงินฝากธนาคาร 514,541,849.34 3.23%
บมจ.ธนาคารกรุงศรีอยธุยา(BAY) 0.00 0.00 36,755,972.38 0.23%

บมจ.ธนาคาร ยโูอบี(UOBT) 0.00 0.00 101,074,553.46 0.64%

ธนาคารอาคารสงเคราะห์(GHB) 0.00 0.00 376,711,323.50 2.37%

สินทรัพย์อื�น 12,681,866.50 0.08%
หนี&สินอื�น (9,105,947.40) (0.06%)
มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ 15,910,940,239.56 100.00%
มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 14.8308

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
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กลุ่มของตราสาร มูลค่าตามราคาตลาด %NAV
(ก) ตราสารภาครัฐ ไดแ้ก่ ตัbวแลกเงิน พนัธบตัรรัฐบาล พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย

พนัธบตัร หรือตราสารแห่งหนี� ทีRกองทุนเพืRอการฟื� นฟูและพฒันาระบบสถาบนัการเงิน

หรือกระทรวงการคลงั เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั หรือผูค้ ํ�าประกนั 3,358,438,717.96          21.11             

(ข) ตราสารทีRธนาคารทีRมีกฎหมายเฉพาะจดัตั�งขึ�น ธนาคารพาณิชย์

หรือบริษทัเงินทุนเป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้ ํ�าประกนั 1,263,559,548.46          7.94               

(ค) ตราสารทีRมีบริษทัทีRไดรั้บ rating

ในระดบั investment grade เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้ ํ�าประกนั 11,285,366,054.04        70.93             

(ง) ตราสารทีRมีบริษทัทีRไดรั้บการจดัอนัดบัความน่าเชืRอถือในระดบัทีRตํRากวา่ investment grade

หรือไม่มี rating  เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้ ํ�าประกนั -                                 -                

สดัส่วนสูงสุด (Upper Limit) ทีRบริษทัจดัการคาดวา่จะลงทุนในกลุ่ม (ง) 15 %NAV

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จํากดั
กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนี&ระยะสั&นเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายงานสรุปเงนิลงทุน
ณ วนัที� 30 กนัยายน 2567

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
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ประเภท ผู้ออก ผู้คํ&า/ผู้รับรอง/ผู้สลักหลัง วันครบกําหนด มูลค่าหน้าตั2ว มูลค่าตามราคาตลาด
TRIS Rating FITCH Rating

พนัธบตัร ธนาคารแห่งประเทศไทย 04/11/2024 311,000,000.00  314,222,084.40            
ธนาคารแห่งประเทศไทย 18/11/2024 174,000,000.00  177,889,161.00            
ธนาคารแห่งประเทศไทย 06/01/2025 240,000,000.00  241,457,988.00            
ธนาคารแห่งประเทศไทย 13/01/2025 728,000,000.00  741,476,350.16            
ธนาคารแห่งประเทศไทย 03/02/2025 280,000,000.00  281,194,524.80            
ธนาคารแห่งประเทศไทย 17/03/2025 300,000,000.00  304,244,766.00            
ธนาคารแห่งประเทศไทย 14/07/2025 580,000,000.00  583,605,349.60            
รัฐบาลประเทศไทย 12/03/2025 500,000,000.00  495,095,980.00            
รัฐบาลประเทศไทย 12/03/2028 227,396,000.00  219,252,514.00            

 ตัbวแลกเงิน 
(สถาบนัการเงิน)  บมจ.ธนาคารแลนด ์แอนด ์เฮา้ส์ 21/01/2025 AAA AA+(tha) 300,000,000.00  297,633,672.00            
ตัbวแลกเงิน บจก.ไทยเบฟเวอเรจ 29/10/2024 AA AA(tha) 300,000,000.00  299,380,056.00            

บมจ.ซีพี แอก็ซ์ตร้า 06/03/2025 AA- 400,000,000.00  395,586,452.00            
บมจ.ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) 25/10/2024 A 400,000,000.00  399,287,568.00            
บมจ.ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) 11/11/2024 A 90,000,000.00    89,732,768.40              
บมจ.ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) 11/03/2025 A 300,000,000.00  296,512,479.00            
บมจ.บางจาก ศรีราชา 21/11/2024 A+ 150,000,000.00  149,458,081.50            
บมจ.บีทีเอส กรุ๊ป โฮลดิ�งส์ 18/12/2024 BBB+ 250,000,000.00  248,114,067.50            
บมจ.ราชธานีลิสซิRง 16/01/2025 A- 300,000,000.00  297,766,662.00            
บมจ.เจริญโภคภณัฑอ์าหาร 14/11/2024 A 550,000,000.00  548,261,719.50            
บมจ.เจริญโภคภณัฑอ์าหาร 30/01/2025 A 400,000,000.00  396,484,780.00            
บมจ.แลนดแ์อนดเ์ฮา้ส์ 03/12/2024 A 80,000,000.00    79,640,823.20              
บมจ.แลนดแ์อนดเ์ฮา้ส์ 27/02/2025 A 200,000,000.00  197,821,256.00            

หุน้กู้  บจ.เอก-ชยั ดีสทริบิวชัRน ซิสเทม 20/10/2024 AA- 80,000,000.00    81,020,177.60              

 บจ.เอก-ชยั ดีสทริบิวชัRน ซิสเทม 20/10/2027 AA- 77,000,000.00    78,920,985.22              
 บจก.ไทยเบฟเวอเรจ 11/06/2025 AA AA(tha) 35,000,000.00    35,120,448.65              
 บมจ.กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป
เมนท์ 28/03/2026 A+ 189,000,000.00  190,592,290.98            
 บมจ.กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป
เมนท์ 30/03/2026 A+ 31,000,000.00    31,019,514.81              
 บมจ.กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป
เมนท์ 01/04/2027 A+ 78,000,000.00    79,486,883.33              
 บมจ.กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป
เมนท์ 26/09/2027 A+ 88,000,000.00    88,032,004.72              
 บมจ.กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป
เมนท์ 28/09/2028 A+ 41,000,000.00    42,124,102.33              
 บมจ.กลัฟ์ เอน็เนอร์จี ดีเวลลอป
เมนท์ 26/09/2029 A+ 36,000,000.00    36,005,174.28              
บมจ.ควอลิตี� เฮา้ส์ 22/11/2024 A- 180,000,000.00  182,059,414.20            
บมจ.ควอลิตี� เฮา้ส์ 21/11/2025 A- 90,000,000.00    91,589,291.10              
บมจ.ควอลิตี� เฮา้ส์ 25/04/2026 A- 127,000,000.00  129,718,993.80            
บมจ.ควอลิตี� เฮา้ส์ 28/02/2027 A- 215,000,000.00  214,970,379.45            
บมจ.ซีพี แอก็ซ์ตร้า 13/03/2025 AA- 40,000,000.00    40,136,924.00              

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณชิย์ จํากดั
กองทุนเปิดไทยพาณชิย์ตราสารหนี&ระยะสั&นเพื�อการเลี&ยงชีพ

รายละเอยีดตวัตราสารและอนัดบัความน่าเชื�อถือของตราสารทุกตวัใน Port
ณ วนัที� 30 กนัยายน 2567

อันดับความน่าเชื�อถือของผู้ออกตราสาร

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
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ประเภท ผู้ออก ผู้คํ&า/ผู้รับรอง/ผู้สลักหลัง วันครบกําหนด มูลค่าหน้าตั2ว มูลค่าตามราคาตลาด
TRIS Rating FITCH Rating

บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณชิย์ จํากดั
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รายละเอยีดตวัตราสารและอนัดบัความน่าเชื�อถือของตราสารทุกตวัใน Port
ณ วนัที� 30 กนัยายน 2567

อันดับความน่าเชื�อถือของผู้ออกตราสาร

บมจ.ซีพี แอก็ซ์ตร้า 13/09/2026 AA- 33,000,000.00    33,406,142.22              
บมจ.ซีพีเอฟ (ประเทศไทย) 08/09/2025 A 100,000,000.00  100,372,048.00            
บมจ.ซีเค พาวเวอร์ 05/04/2027 A- 133,000,000.00  135,821,014.35            

 บมจ.ดบับลิวเอชเอ คอร์ปอเรชัRน 30/03/2025 A- 52,000,000.00    51,867,424.44              

 บมจ.ดบับลิวเอชเอ คอร์ปอเรชัRน 12/10/2026 A- 69,000,000.00    70,732,600.48              

 บมจ.ดบับลิวเอชเอ คอร์ปอเรชัRน 21/09/2027 A- 110,000,000.00  110,729,297.80            
บมจ.ทรู คอร์ปอเรชัRน 25/07/2025 A+ 300,000,000.00  303,091,056.00            
บมจ.ทรู คอร์ปอเรชัRน 08/06/2026 A+ 100,000,000.00  100,831,828.00            
บมจ.ทรู คอร์ปอเรชัRน 25/07/2026 A+ 300,000,000.00  303,668,754.00            
บมจ.ทรู คอร์ปอเรชัRน 31/07/2026 A+ 380,000,000.00  384,939,874.60            

 บมจ.ทางด่วนและรถไฟฟ้า
กรุงเทพ 15/02/2027 A- 126,000,000.00  126,513,451.26            
บมจ.ทิสโกไ้ฟแนนเชียลกรุ๊ป 28/11/2024 A- 600,000,000.00  601,427,111.35            
บมจ.ธนาคารเกียรตินาคินภทัร 07/11/2024 A 211,000,000.00  213,324,527.92            
บมจ.ธนาคารเกียรตินาคินภทัร 24/01/2025 A 240,000,000.00  238,059,499.20            

 บมจ.บริหารสินทรัพย ์กรุงเทพ
พาณิชย์ 17/05/2026 A- 200,000,000.00  202,657,338.00            
 บมจ.บริหารสินทรัพย ์กรุงเทพ
พาณิชย์ 16/07/2026 A- 200,000,000.00  202,213,184.00            
 บมจ.บริหารสินทรัพย ์กรุงเทพ
พาณิชย์ 04/04/2027 A- 200,000,000.00  203,463,779.48            
บมจ.ศรีตรังแอโกรอินดสัทรี 31/03/2025 A- 36,000,000.00    35,893,852.20              
บมจ.ศุภาลยั 22/09/2025 A 85,000,000.00    82,818,332.20              
บมจ.อินโดรามา เวนเจอร์ส 14/03/2027 AA- 100,000,000.00  100,475,278.00            
บมจ.เงินติดลอ้ 18/08/2025 A 240,000,000.00  233,457,028.80            
บมจ.เงินติดลอ้ 29/11/2025 A 447,000,000.00  453,926,197.95            
บมจ.เงินติดลอ้ 31/07/2026 A 129,000,000.00  121,752,714.21            
บมจ.เจริญโภคภณัฑอ์าหาร 28/02/2029 A 39,000,000.00    39,677,870.31              
บมจ.เบอร์ลีR ยคุเกอร์ 05/09/2029 A 42,000,000.00    42,542,741.22              

 บมจ.เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี�  
(ประเทศไทย) 01/10/2024 A 2,000,000.00      2,019,699.73                
 บมจ.เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี�  
(ประเทศไทย) 02/02/2026 A 103,000,000.00  103,437,810.77            
 บมจ.เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี�  
(ประเทศไทย) 07/08/2026 A 75,000,000.00    71,196,315.00              
 บมจ.เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี�  
(ประเทศไทย) 02/10/2026 A 195,000,000.00  198,529,786.65            
บมจ.เมืองไทย แคปปิตอล 15/05/2025 BBB+ A-(tha) 485,000,000.00  492,232,261.80            
บมจ.เมืองไทย แคปปิตอล 25/07/2025 BBB+ A-(tha) 180,000,000.00  181,835,474.40            
บมจ.เมืองไทย แคปปิตอล 09/04/2026 BBB+ A-(tha) 300,000,000.00  282,422,805.00            
บมจ.เอพี (ไทยแลนด)์ 20/07/2025 A 2,000,000.00      1,991,820.52                
บมจ.เอพี (ไทยแลนด)์ 24/02/2026 A 124,000,000.00  124,146,822.20            
บมจ.เอพี (ไทยแลนด)์ 18/01/2027 A 150,000,000.00  151,460,173.50            
บมจ.แลนดแ์อนดเ์ฮา้ส์ 09/04/2026 A 200,000,000.00  204,627,314.44            
บมจ.แลนดแ์อนดเ์ฮา้ส์ 14/05/2026 A 200,000,000.00  201,497,380.00            

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
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บมจ.แลนดแ์อนดเ์ฮา้ส์ 09/10/2026 A 100,000,000.00  102,648,185.60            
บมจ.โรงแรมเซ็นทรัลพลาซา 23/11/2025 A- 161,000,000.00  164,394,915.23            

 บมจ.ไมเนอร์ อินเตอร์เนชัRนแนล 23/06/2026 A 167,000,000.00  169,468,079.64            

 บมจ.ไมเนอร์ อินเตอร์เนชัRนแนล 04/01/2028 A 71,000,000.00    72,334,993.12              
เงินฝากธนาคาร ธนาคารอาคารสงเคราะห์ 10/01/2025 AAA -                      203,822,950.82            

ธนาคารอาคารสงเคราะห์ 10/02/2025 AAA -                      20,340,300.55              
ธนาคารอาคารสงเคราะห์ 08/08/2025 AAA -                      152,548,072.13            
บมจ.ธนาคาร ยโูอบี AAA(tha) -                      101,074,553.46            
บมจ.ธนาคารกรุงศรีอยธุยา AAA AAA(tha) -                      36,755,972.38              

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนี&ระยะสั&นเพื�อการเลี&ยงชีพ
SCB SHORT TERM FIXED INCOME RMF
แบบค่าใช้จ่ายที�เรียกเกบ็จากกองทุนรวม
FUND'S DIRECT EXPENSES REPORT
ตั&งแต่วนัที�  01 เมษายน 2567  ถึงวนัที�  30 กนัยายน 2567
Period from  01 April 2024  to  30 September 2024

ค่าใชจ่้ายทีRเรียกเก็บจากกองทุนรวม * จาํนวนเงิน ร้อยละต่อปีของ

Fund's direct expenses หน่วย : พนับาท มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ

ค่าธรรมเนียมบริหารกองทุน (Management fee) 36,946 0.47

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์  (Trustee fee) 2,111 0.03

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน  (Registrar fee) 5,376 0.07

ค่าทีRปรึกษาการลงทุน  (Advisory fee) - -

ค่าธรรมเนียมดาํเนินงานกองทุน (Operation Fee) 8,445 0.11

ค่าใชจ่้ายอืRน ๆ (Other expenses) 229 -

รวมค่าใชจ่้ายทั�งหมด (Total Expense) ** 53,107 0.68

* ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมูลค่าเพิRมแลว้ / Including VAT

** ไม่รวมค่านายหนา้ซื�อขายหลกัทรัพย ์และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ทีRเกิดขึ�นจากการซื�อขายหลกัทรัพย์

Excluding brokerage fee and other transactions fees

** ไม่รวมค่าภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลสาํหรับเงินไดต้ามมาตรา 40 (4) (ก) แห่งประมวลรัษฎากร

Not including corporate income tax for income under Section 40 (4) (a) of the Revenue Code

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
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บาท
2567

สินทรัพย์ 
เงินลงทุนแสดงดว้ยมูลค่ายติุธรรม 15,776,786,525.01

เงินฝากธนาคาร 36,699,165.51

ลูกหนี�
จากเงินปันผลและดอกเบี�ย 93,878,629.94

จากการขายหน่วยลงทุน 12,672,293.29

สินทรัพยอื์Rน 9,573.21

รวมสินทรัพย์ 15,920,046,186.96
หนี&สิน

ค่าใชจ่้ายคา้งจ่าย 8,768,890.81

หนี� สินอืRน 337,056.59

รวมหนี&สิน 9,105,947.40
สินทรัพย์สุทธิ 15,910,940,239.56

สินทรัพย์สุทธิ:
ทุนทีRไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทุน 10,728,268,742.29

กาํไร(ขาดทุน)สะสม

บญัชีปรับสมดุล 2,769,654,798.16

กาํไร(ขาดทุน)สะสมจากการดาํเนินงาน 2,413,016,699.11
สินทรัพย์สุทธิ 15,910,940,239.56

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย 14.8308

จาํนวนหน่วยลงทุนทีRจาํหน่ายแลว้ทั�งหมด ณ วนัสิ�นงวด (หน่วย) 1,072,826,874.2293

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนี&ระยะสั&นเพื�อการเลี&ยงชีพ (SCBRM1)
งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที� 30 กันยายน 2567
(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไม่ไดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
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บาท
2567

รายได้
รายไดด้อกเบี�ย 230,913,791.40

รวมรายได้ 230,913,791.40
ค่าใช้จ่าย

ค่าธรรมเนียมการจดัการ 36,946,010.93

ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ 2,111,200.63

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 5,376,258.85

ค่าธรรมเนียมการดาํเนินงานกองทุน 8,444,802.51

ค่าธรรมเนียมวชิาชีพ 65,177.28

ค่าใชจ่้ายอืRน 168,531.65

รวมค่าใช้จ่าย 53,111,981.85
รายได้(ขาดทุน)สุทธิ 177,801,809.55

รายการกําไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุน
รายการกาํไร(ขาดทุน)สุทธิทีRเกิดขึ�นจากเงินลงทุน 149,435.94

รายการกาํไร(ขาดทุน)สุทธิทีRยงัไม่เกิดขึ�นจากเงินลงทุน 2,832,576.64

รายการกาํไร(ขาดทุน)สุทธิทีRเกิดขึ�นจากสญัญาอนุพนัธ์ 122,002.00

รายการกาํไร(ขาดทุน)สุทธิทีRยงัไม่เกิดขึ�นจากสญัญาอนุพนัธ์ (93,438.94)
รวมรายการกําไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุนที�เกิดขึ&นและที�ยังไม่เกิดขึ&น 3,010,575.64

การเพิ�มขึ&น(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการดําเนินงาน 180,812,385.19

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหนี&ระยะสั&นเพื�อการเลี&ยงชีพ (SCBRM1)
งบกําไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สําหรับรอบระยะเวลาตั&งแต่วันที� 1 เมษายน 2567 ถึงวันที� 30 กันยายน 2567
(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ ยงัไม่ไดส้อบทาน)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
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รายงานการซื&อขายหลกัทรัพย์และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ 

VOLUME TRADE AND EXPENSES REPORT

ตั�งแต่วนัทีR 1 เมษายน 2567 ถึง วนัทีR 30 กนัยายน 2567
Period from 1 April 2024 to 30 September 2024

(พนับาท) / (Thousand Baht)

มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉลีRย / Average Net Assets Value 15,784,054
การซื�อขายหลกัทรัพยร์วม / Volume Trade

มูลค่าการซื�อขายหลกัทรัพยร์วม 30,700,014
Total Volume Trade
ค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซื�อขายหลกัทรัพยร์วม 0
Total Brokerage Fee

ค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอืRน ๆ รวม / Fee and other Expenses 53,107

(ร้อยละ) / (Percentage)

สดัส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซื�อขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.00
ของมูลค่าการซื�อขายหลกัทรัพยร์วม
Brokerage Fee as
Percentage of Total Trading Volume

สดัส่วนค่าธรรมเนียมนายหนา้ในการซื�อขายหลกัทรัพยร์วมคิดเป็นร้อยละ 0.00
ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉลีRย
Brokerage Fee as
Percentage of Average Net Assets Value

สดัส่วนค่าธรรมเนียมและค่าใชจ่้ายอืRน ๆ รวมคิดเป็นร้อยละ 0.68
ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉลีRย
Fee and other Expenses as
Percentage of Average Net Assets Value

อตัราส่วนหมุนเวยีนการลงทุนของกองทุนรวม (PTR) 0.90
Portfolio Turnover Ratio (PTR)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
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รายงานรายชื�อบริษทันายหน้า และค่าธรรมเนียม ซื&อ-ขาย หลกัทรัพย์

ของกองทุนเปิดไทยพาณชิย์ตราสารหนี&ระยะสั&นเพื�อการเลี&ยงชีพ

ระหว่างวนัที�  1 เมษายน 2567 ถึงวนัที� 30 กนัยายน 2567

ลาํดับที� ชื�อบริษทันายหน้า
ค่านายหน้า
(พนับาท)

อตัราส่วนค่านายหน้าแต่ละราย
ต่อค่านายหน้าทั&งหมด

 -  ไม่มข้ีอมูล -

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
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การรับผลประโยชน์ตอบแทนเนื�องจากการที�กองทุนใช้บริการบุคคลอื�น ประจําเดือน กนัยายน 2567

BENEFIT FROM BROKERAGE SERVICES AS OF SEPTEMBER 2024

บทวิเคราะห์1 ข้อมูลพื&นฐาน2 รายงานสรุปข่าว3 สัมมนา4 บรรยายกลยุทธ์การลงทุน5 จดัเยี�ยมชมบริษทั6

Research Paper Fundamental Data News Summary Seminar Strategy Presentation Company Visit 

บริษทัหลกัทรัพย ์เอเซีย พลสั จาํกดั ASIA PLUS SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์บวัหลวง จาํกดั (มหาชน) BUALUANG SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซี แอล เอส เอ (ประเทศไทย) จาํกดั CLSA SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพยเ์ครดิต สวิส (ประเทศไทย) จาํกดั CREDIT SUISSE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เมยแ์บงก ์(ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) MAYBANK SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กสิกรไทย จาํกดั (มหาชน) KASIKORN SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี จาํกดั (มหาชน) KRUNGSRI SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินาคินภทัร จาํกดั (มหาชน) KIATNAKIN PHATRA SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อินโนเวสท ์เอกซ์ จาํกดั INNOVESTX SECURITIES CO., LTD. a a a a a

บริษทัหลกัทรัพยธ์นชาต จาํกดั (มหาชน) THANACHART SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จาํกดั TISCO SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ซีจีเอส อินเตอร์เนชัRนแนล (ประเทศไทย) จาํกดั CGS INTERNATIONAL SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยบีูเอส (ประเทศไทย) จาํกดั UBS SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์แมคควอรี (ประเทศไทย) จาํกดั MACQUARIE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) KGI SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จาํกดั DBS VICKERS SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์อาร์เอชบี (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) RHB SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ฟินนัเซีย ไซรัส จาํกดั (มหาชน) FINANSIA SYRUS SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ดาโอ (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) DAOL SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์ยโูอบี เคยเ์ฮียน (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) UOB KAYHIAN SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จาํกดั KRUNGTHAI XSPRING SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a

บริษทั หลกัทรัพยซิ์ตี�คอร์ป (ประเทศไทย) จาํกดั CITICORP SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์เจพีมอร์แกน (ประเทศไทย) จาํกดั JPMORGAN SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษทัหลกัทรัพย ์หยวนตา้ (ประเทศไทย) จาํกดั YUANTA SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a

*ผลประโยชน์ที�ได้รับ  SERVICES
1.  บทวิเคราะห์ (รายบริษทัและสภาพตลาดฯ รายวนั, รายเดือน, รายไตรมาส)    Analysis Reports (Market Summary and Companies updated analysis on daily, monthly and quarterly basis)
2.  ขอ้มูลพื�นฐาน (ขอ้มูลตลาดฯ, งบการเงิน บมจ. ยอ้นหลงั)  (Fundamental Data (Market and historical financial data of listed companies ))
3.  รายงานสรุปขา่วรายวนั และติดตามขา่วด่วน ผา่น SMS    (Daily news summary and urgent news via SMS)
4.  จดัสัมมนาหวัขอ้ทางเศรษฐกิจหรือกลุ่มธุรกิจ   (Arrangement of Seminars on Economics or Industries Issues )
5.  บรรยายสรุปกลยทุธ์การลงทุนรายไตรมาส   (Strategy Presentation on quarterly basis)
6.  จดัเยีRยมชมบริษทัทีRกองทุนสนใจลงทุน   (Company Visit arrangement to companies of interest)

ขอ้มูลการดาํเนินการใชสิ้ทธิออกเสียงในทีRประชุมผูถื้อหุน้ในนามกองทุนรวมของรอบปีปฏิทินล่าสุด
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com
สามารถตรวจสอบขอ้มูลไดจ้าก Website : www.scbam.com

บริษัทที�ให้ผลประโยชน์ BROKERAGE HOUSES

ผลประโยชน์ที�ได้รับ*

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์ตราสารหน้ีระยะสั้นเพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM1) 
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บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน ไทยพาณิชย จำกัด
ไทยพาณิชย ปารค พลาซา อาคาร 1 ชั้น 7-8 เลขที่ 18 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

SCBAM Call Center 0 2777 7777 หรือ WWW.SCBAM.COM


